
令和 2 年 3 月１６日 

入学予定の生徒及び保護者の皆様 

 

米子松蔭高等学校 

校⾧ ⾧ 﨑 成 輝 

 

新型コロナウィルス感染防止対策を考慮した今後の予定について（お願い） 

 

拝啓 早春の候、入学予定の生徒及び保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜

び申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルスの影響により国内でも様々な行事、イベントが中止・延期等の措

置をとっておりますが、本校におきましても今後予定しております本校合格者・入学予定者の

行事を以下のような形で実施いたしたいと存じます。 

 ご不便をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．３月１７日（火） 入学事前相談会  ※本校を第１志望以外で入学をお考えの方 

鳥 取 県 の 受 験 生 １３：００～１９：００ 

鳥取県以外の受験生 １５：００～１９：００ 

（１）マスク着用の上、生徒・保護者でお越しください。 

（２）⾧くお待ちいただく場合がございます。その際、お車の中でお待ちいただくことも

可能です。 

（３）時間帯の変更はございませんので上記の時間をご確認の上、ご都合のよい時間にお

越しください。 

 

 

 

２．３月１９日（木）入学二次手続きおよび新入生入学説明会  ※本校に入学予定の方 

   受付時間 １３：００～１３：５０ 

   時  間 １４：００～１５：３０ 

（１）マスク着用の上、保護者のみお越しください。 

（２）時間帯の変更はございませんので合格通知書に同封の「入学手続き及び準備につい

て」をご確認の上お越しください。 

（３）説明会終了後に物品販売がございますが、体操服および体育館シューズ・スリッパ 

   のサイズについてはあらかじめ測っていただきご購入ください。サイズの目安は別

紙のとおりです。 

 

以上 

 



 

体操服サイズの目安 

１． トレシャツ・半袖シャツ 

 

  ＳＳ寸 身⾧ １５５ｃｍ～１６５ｃｍ  胸囲 ７６ｃｍ～８４ｃｍ 

   Ｓ寸 身⾧ １６０ｃｍ～１７０ｃｍ  胸囲 ８２ｃｍ～９０ｃｍ 

   Ｍ寸 身⾧ １６５ｃｍ～１７５ｃｍ  胸囲 ８８ｃｍ～９６ｃｍ 

   Ｌ寸 身⾧ １７０ｃｍ～１８０ｃｍ  胸囲 ９２ｃｍ～１００ｃｍ 

  ＬＬ寸 身⾧ １７５ｃｍ～１８５ｃｍ  胸囲 ９６ｃｍ～１０４ｃｍ 

  ３Ｌ寸 身⾧ １８０ｃｍ～１９０ｃｍ  胸囲 １００ｃｍ～１０８ｃｍ 

 

２． トレパン・ハーフパンツ 

 

  ＳＳ寸 身⾧ １５５ｃｍ～１６５ｃｍ  ウエスト ６６ｃｍ～７４ｃｍ 

   Ｓ寸 身⾧ １６０ｃｍ～１７０ｃｍ  ウエスト ７０ｃｍ～７８ｃｍ 

   Ｍ寸 身⾧ １６５ｃｍ～１７５ｃｍ  ウエスト ７４ｃｍ～８２ｃｍ 

   Ｌ寸 身⾧ １７０ｃｍ～１８０ｃｍ  ウエスト ７８ｃｍ～８６ｃｍ 

  ＬＬ寸 身⾧ １７５ｃｍ～１８５ｃｍ  ウエスト ８２ｃｍ～９０ｃｍ 

  ３Ｌ寸 身⾧ １８０ｃｍ～１９０ｃｍ  ウエスト ８６ｃｍ～９４ｃｍ 

 

３． スリッパ 

 

  ５号 ２２．０ｃｍ～２２．５ｃｍ 

  ６号 ２３．０ｃｍ～２３．５ｃｍ 

  ７号 ２４．０ｃｍ～２４．５ｃｍ 

  ８号 ２５．０ｃｍ～２５．５ｃｍ 

  ９号 ２６．０ｃｍ～２６．５ｃｍ 

 １０号 ２７．０ｃｍ～２７．５ｃｍ 

 １１号 ２８．０ｃｍ～２９．０ｃｍ 

 

店頭販売も行っておりますが、店内が混雑することが予想されます。できる限り新入生説

明会の日にお買い求めいただきますようお願いいたします。 

 


